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Innledning 
I Etnedal er ca 85 % av befolkningen medlemmer av kirken. Kirken i Etnedal er en folkekirke 
som ønsker å bidra til at Etnedal er et godt sted å leve for mennesker i alle livsfaser. Et sted 
hvor vi møtes, feirer, sørger og tar vare på hverandre. Kirken ønsker gjennom gudstjenester, 
kirkelige handlinger og lokalt nærvær å tilby hjelp og støtte. 
 
Bruflat sokneråd er den ene av to sokn i Etnedal. I soknerådet skal oppmerksomheten brukes 
til å vekke og nære det kristelige liv, og har ansvaret for at kirkelig undervisning, kirkemusikk 
og diakoni utvikles i soknene. 
 
Kirkelig fellesråd skal ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene, 
utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomheten i kommunen, fremme samarbeid 
mellom soknerådene og ivareta soknenes interesser overfor kommunen. Den nye 
trossamfunnsloven stadfester prinsippet om at kommunen har det økonomiske ansvaret for 
den lokale kirke. Slik har ordningen vært i Norge siden kommunenes opprinnelse. I respekt 
for det kommunale selvstyret, og i tillit til at den enkelte kommune stadig ser verdien av å gi 
gode rammevilkår for kirkens liv og virke, er det ikke gitt mer detaljerte regler om 
kommunenes økonomiske plikter i forhold til Den norske kirke, enn det som framgår av selve 
loven. 
 
§ 14 i trossamfunnsloven (avsnitt 1-4) - Finansiering av Den norske kirke: 
«Staten gir tilskudd til prestetjenesten og kirkens virksomhet nasjonalt og regionalt. Staten kan også gi 
tilskudd til andre kirkelige formål. 
 

Kommunen gir tilskudd til kirkens virksomhet lokalt, herunder tilskudd til bygging, vedlikehold og 
drift av kirkebygg. Tilskuddet skal sikre at kirkebyggene holdes i forsvarlig stand, slik at de kan 
benyttes til gudstjenester og kirkelige handlinger. Tilskuddet skal også sikre at soknet har 
tilfredsstillende bemanning ved gudstjenester og kirkelige handlinger, herunder kirketjener, klokker og 
organist/kantor ved hver kirke, og tilstrekkelig administrativ hjelp. Kommunens tilskudd gis etter 
budsjettforslag fra soknet. I budsjettforslaget skal også tilskudd til kirkelig undervisning, diakoni og 
kirkemusikk inngå. 
 

Etter avtale med soknet kan kommunen yte tjenester i stedet for å gi tilskudd etter andre ledd. 
 

Kommunen kan ta opp lån for å finansiere investeringer i kirkebygg og tilhørende varige 
driftsmidler.» 
 
Bruflat sokneråd er i en særstilling med sin økonomi. Soknet har gjennom salg av festetomter 
og hyttetomter opparbeidet seg en solid kapital. Bruflat sokneråd bistår Etnedal kyrkjelege 
fellesråd hvert år med dekking av utgifter til drift, og avlaster dermed den kommunale 
økonomiske forpliktelsen. 
 

Rådet har også gitt tilskudd til investeringer i kirkelig virksomhet, samt ytt en betydelig gave 
til Etnedal kommune. Det er blitt overført til sammen kr. 2.550.00, - i gavemidler til Etnedal 
kommune. De er disponert av formannskapet og regulert i egen avtale mellom Bruflat Sokn 
og Etnedal kommune.  
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I avtalen står blant annet følgende: «Bruflat Sokn forutsetter at Etnedal kommune benytter 
midlene til allmennyttige, trivselsfremmende, prosjektbaserte formål. Det betyr at midlene ikke 
skal benyttes til ordinær drift, men benyttes som del- eller helfinansiering til konkrete  
 
allmennyttige formål. Midlene skal i sin helhet finansiere tiltak i nåværende Etnedal kommune, og 
nærværende avtale opphører ved en eventuell kommunesammenslåing. Etnedal kommune 
v/formannskapet disponerer midlene etter beste skjønn.»  
 
Bruken av midlene skjer etter søknad til formannskapet, og skal bidra til utvikling av gode 
tiltak for lokalsamfunnet. Per 5. november 2025 er det gjenstående ca kr. 600.000,- av gaven. 
 
I 2022 vedtok Bruflat sokneråd sine egne retningslinjer for bruk av de gjenstående midlene fra 
Nordre Lenningen: 
 
Midlene fra Nordre Lenningen 151/1 skal i all hovedsak gå til den kirkelige 
virksomheten i Etnedal:  

- Gudstjenesteliv 
- Diakoni 
- Trosopplæring 
- Annen kirkelig virksomhet 

Bruflat sokneråd vil behandle bruk av midlene hvert år i sin budsjettbehandling. 
 
Tilskudd til Etnedal kyrkjelege fellesråd skal i hovedsak gå til: 

- Saksbehandler for Bruflat sokneråd 
- Diakonmedarbeider i Etnedal 
- Investeringer initiert av Bruflat sokneråd 

Etnedal kyrkjelege fellesråd skal for øvrig få sin finansiering av Etnedal kommune slik det 
beskrives i trossamfunnslovens § 14 . 
 
Bruflat sokneråd setter av gavemidler til allmennyttige, trivselsfremmende og prosjektbaserte 
formål i sitt budsjett hvert år. (Det skjer først når midlene som er gitt til Etnedal kommune til 
samme formål er brukt opp).  
 
Retningslinjer utdeling av gavemidler utenfor den kirkelige virksomheten: 
Bruflat Sokn vil at midlene skal benyttes til allmennyttige, trivselsfremmende og 
prosjektbaserte formål. Det betyr at midlene ikke skal benyttes til ordinær drift, men som del- 
eller helfinansiering til konkrete allmennyttige formål.  
 
Lag/organisasjoner kan søke Bruflat sokneråd om tilskudd fra gavemidlene.  
Søknaden må inneholde: a) omtale av hva en søker tilskudd til b) kostnadsoverslag c) oppsett 
på hvordan tiltaket skal finansieres d) tidspunkt for gjennomføringen e) navn på søker, 
kontaktopplysninger og kontonummer.  
 
Søknad skal sendes til Bruflat sokneråd v/ kyrkjekontoret, Kyrkjevegen 10, 2890 Etnedal.  
Bruflat sokneråd behandler søknadene og gjør vedtak om tildeling fortløpende. 
Innvilget tilskudd blir utbetalt når søkeren har sendt inn dokumentasjon på at tiltaket er 
gjennomført. Kirkevergen kan vurdere delutbetalinger. 
 
Vedtatt i sak 03/2022 – Bruflat sokn avd. Nordre Lenningen. 
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Tilskudd til investeringer i økonomiplanperioden: 
 

Investeringer 2026-2029:  2026 2027 2028 2029 

Universell utforming ved Bruflat kyrkje 500.000    

Overbygg ved Bruflat bårehus  150.000  
 

Kjøkkenkrok i Bruflat kyrkje   150.000  

Automatiske slokkeanlegg i begge kirker    500.000 

  
 
Universell utforming av inngangen ved Bruflat kyrkje (2026) 
Universell utforming er et krav til alle offentlige bygg og biskopen utfordret Etnedal 
kyrkjelege fellesråd under bispevisitasen i 2017 på dette temaet. I 2021 ble dette løst ved 
Nord- Etnedal kyrkje med ny trapp og rampe inn i kirken.  
 
I Bruflat kyrkje er løsning for universell utforming mulig å få til ved sideinngangen. Her må 
en detaljtegning lages og sendes biskopen for godkjenning. 
 
Overbygg ved Bruflat bårehus (2027) 
Det bør lages et overbygg mot øst av bårehuset for å sette søppelkasser og annet utstyr litt 
skjult og kunne oppbevare f.eks gressklipper i løpet av vinteren. Redskapslageret er for lite og 
det er behov både for lagerplass og endring av søppelløsning.  
 
Kjøkkenkrok i Bruflat kyrkje (2028) 
Det er behov for en kjøkkenkrok i Bruflat kyrkje, til bruk ved kirkelige handlinger og 
arrangementer i kirken. I pandemitiden har vi sett viktigheten av å kunne ha et godt renhold. 
Løsningen for tilgang til vann m.v i kirken er per dags dato utilfredsstillende. En 
kjøkkenløsning vil gjøre renhold, og f.eks smittevern enklere for fremtiden. 
 
Automatiske slokkeanlegg i begge kirker (2029) 
Kirkene er viktige bygninger og kulturminner, det er viktig at vi beskytter de best mulig. Det 
må arbeides med en utredning av automatiske slokkeanlegg ved begge kirkene. Automatiske 
slokkeanlegg finnes i tre forskjellige varianter. Sprinkleranlegg, tåkeanlegg og gassanlegg 
(Inergen).  
 
 
Etnedal 5. november 2025 
 
 
Åge Kleven     Marie Bjørnødegård 
Leder i Bruflat sokneråd   Saksbehandler og kirkeverge 
 


